Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Rio Grande

EDITAL SIMPLIFICADO Nº 035, DE 30 DE AGOSTO DE 2018

REPRESENTAÇÃO EXTERNA NO CONSELHO DE CAMPUS

APRESENTAÇÃO

O Presidente do Conselho de Campus do IFRS - CONCAMP, em consonância com o

Regimento Complementar do IFRS, de 13/06/2018, de acordo com o Capitulo II, Art.6o.,

paragrafo quinto, faz saber que estão abertas as inscrições para composição da

representação externa do CONCAMP, com as seguintes vagas:

Duas (02) vagas para alunos egressos de cursos regulares do Campus;

Duas (02) vagas para representantes do Setor Produtivo;

Duas (02) vagas para representantes de Coordenadorias/secretarias Educacionais das

esferas municipal e estadual.

DAS INSCRIÇÕES

Art. 1º As inscrições deverão ser feitas via e-mail: gabinete@riogrande.ifrs.edu.br no período de

31/08/20109 a 04/09/2018;

Art. 2º O resultado das inscrições serão divulgadas no dia 05/09/2018, no site

https://ifrs.edu.br/riogrande/;

mailto:gabinete@riogrande.ifrs.edu.br
https://ifrs.edu.br/riogrande/

Art. 3º A posse dos Conselheiros será no dia 06/09/2018, às 18h, no Pavilhão Central do IFRS,

sito a Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475. No local denominado Espaço Extensão (parte superior

do Anfiteatro), em reunião extraordinária deste Conselho;

Art. 4º Segue anexo a este Edital o Regimento Complementar do IFRS onde encontram-se

todas as informações/atribuições do Conselho de Campus do IFRS;

Art. 5º Dúvidas ou maiores informações podem ser obtidas pelo telefone 53- 32338602 ou

diretamente no Gabinete da Direção Geral do IFRS, sito a Rua Engenheiro Alfredo Huch, 475.

Prédio Central, sala 202.

Prof. Dr. Alexandre Jesus da Silva Machado

( A via original encontra-se assinada em arquivo)

Presidente do CONCAMP

Diretor-geral IFRS

Portaria D.O.U. 318/2016